
 

 

 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 25 July 2022. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
What PAS (Patient Administration System) are you using? Do you see this changing in the 
near future? 
 
Cerner Millennium - no change 

 
What LIMS (Laboratory Information Management System(s)) are you using? Do you see this 
changing in the near future? 
 
Clinisys – moving to the new version, no change in the near future 
 
What RIS (Radiology Information System(s)) are you using? Do you see this changing in the 
near future? 
 
CRIS – no change in the near future 
 
What PACS (Picture Archiving Communication System(s)) are you using? Do you see this 
changing in the near future? 
 
CRIS – No change in the near future 
 
What alternative datasets are you using i.e. specific dashboards and periodic sitreps? Do 
you see this changing in the near future? 
 
Numerous including - inhouse built, Palantir, Power BI.  We use the Somerset Cancer Register 
(SCR) web application which contains our patient data and is used to manage the patient’s referral 
to treatment pathway and associated events along the way.   

 
Lastly, what is your data warehousing situation? Is it on-site, off-site or cloud based – and 
who is the hosting provider? Do you see this changing in the near future? 
 
Cloud based.  Microsoft. No change in the near future 
 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 



and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


